



KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA
NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16
e-mail: krs@krs.com.pl, http://www.krs.com.pl
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, dnia 27.08.2021 r.

SIB/195/2021/MM

Pan
Ryszard Bartosik
Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze!

W odpowiedzi na pismo znak: PRR.prz.0210.1.2021 dotyczące konsultacji projektu zmiany rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach poddziałania "Wsparcie inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój" PROW 2014-2020, Krajowa Rada Spółdzielcza przekazuje opinię, po dokonanych konsultacjach ze Związkami Spółdzielczymi.

Biorąc pod uwagę, że proponowana zmiana rozporządzenia zakłada możliwość korzystania z pomocy finansowej na realizację inwestycji w zakresie przetwórstwa dla dużych przedsiębiorstw wyłącznie w zakresie produkcji pasz, KRS wnioskuje o objęcie wsparciem również duże przedsiębiorstwa z sektora mleka i przetworów mlecznych. W sektorze tym występują m.in. spółdzielnie mleczarskie, które dotychczas nie miały możliwości ubiegania się o wsparcie na inwestycje (kwalifikowały się podmioty o statusie MSP). Konkurencja na wewnętrznym rynku europejskim oraz rynkach globalnych jest coraz większa. Poszerzenie wsparcia również o podmioty z sektora mleka i przetworów mlecznych jest bardzo potrzebne, szczególnie uwzględniając problemy gospodarcze w związku z wystąpieniem epidemii COVID-19. Ociążenie w/w podmiotów, poprzez umożliwienie uzyskania pomocy na inwestycje, wspierałoby ich konkurencyjność oraz utrzymanie wolumenu produkcji polskiej żywności, która w dużej części jest eksportowana, poprawiając saldo wymiany handlowej Polski.

Jednocześnie dodanie możliwości zakupu środków transportu niezbędnych dla sprawnego przebiegu procesu technologicznego lub magazynowania w ramach inwestycji uznajemy za bardzo potrzebne, z zastrzeżeniem, że powinny one uwzględniać również takie maszyny jak np. ładowarki teleskopowe, które są często wykorzystywane przy załadunku/ rozładunku produktów rolnych. Wnioskujemy również o uwzględnienie w kosztach kwalifikowanych kosztów wykonania ogrodzeń działek (terenów) na których zlokalizowane są zakłady przetwórcze lub infrastruktura do obrotu lub rozwoju produktów rolnych, do kwoty np. 100 tys. zł. Zabezpieczenie w/w terenów służyć będzie zabezpieczeniu obrotu produktami rolnymi (przyjęcia i rozładunku), jak i wytwarzanej żywności. W wielu przypadkach koszty wykonania ogrodzeń stanowiły dość istotny koszt w całym procesie inwestycyjnym, bez możliwości ich częściowej refundacji.

W związku z powyższym, wnioskujemy o dokonanie naszym zdaniem potrzebnych uzupełnień w zakresie warunków przedmiotowego wsparcia.

Z poważaniem

dr inż. Mieczysław Grodzki

Prezes Zarządu
Krajowej Rady Spółdzielczej